
07.02.2023г. № 19 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«КАТАНГСКИЙ РАЙОН» 

ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ 
КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 - 2027 ГОДЫ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Администрации Преображенского муниципального 
образования от 14.10.2016 года № 43  «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценке эффективности муниципальных программ Преображенского 
муниципального образования», Уставом Преображенского муниципального 
образования Администрация Преображенского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Преображенского муниципального образования на 2018 – 2027 
годы, утвержденную постановлением администрации  Преображенского МО от 
08.11.2017г. № 70 следующие изменения:  

1.1. В паспорте программы строку «Целевые показатели (индикаторы)» 
изложить в новой редакции: 

«- приобретение материалов для обслуживания артезианских скважин 
(насосы, фильтры, краны, счетчики и др.); 

- контроль качества воды (исследования); 
- охрана; 
- приобретение дизель-генераторов; 
- приобретение дизельного топлива; 
- приобретение бензина; 
- приобретение масла; 
- охрана склада нефтепродуктов; 
- замена деревянных опор для электрических сетей; 
- приобретение проводов, соответствующих напряжению и нагрузке 
- реконструкция ТП; 
- установка дополнительных ТП; 
- увеличение материальных запасов для качественного и бесперебойного  

обеспечения электроснабжения; 
- увеличение основных средств для качественного и бесперебойного 

обеспечения электроснабжения.» 
 



1.2. в абзаце первом части 1 цифры «2017-2026» заменить цифрами «2018-
2027»; 

 
1.3. в абзаце первом части 1.1. слова «д. Верхне-Калинина» заменить 

словами «д. Калинина»; 
 
1.4. в разделе «Электроснабжение» части 1.2: 
1.41. в абзаце первом слова «ГУЭП «Облкоммунэнерго-Сбыт»» заменить 

словами «МУП «Катангская ТЭК»»; 
1.4.2. в абзаце втором предложение «Во всех селах отсутствуют резервные 

электростанции.»  исключить; 
 
1.5. в разделе «Водоснабжение» части 1.3 в абзаце четвертом слова          

«(д. Верхне-Калинина)» заменить словами «(д. Калинина)»; 
 
1.6. в разделе «Электроснабжение» части 1.3: 
1.6.1. в абзаце первом слова «ГУЭП «Облкоммунэнерго-Сбыт»» заменить 

словами «МУП «Катангская ТЭК»»; 
1.6.2. таблицу изложить в новой редакции: 
 

№ 

п/п 
Населенный пункт 

Источник выработки 

электроэнергии 
Мощность, кВт 

1 село Преображенка 

ДЭУ-315.1 Дизель-

электрическая установка, 

двигатель ЯМЗ3240НМ2; 
315 

Электроагрегат 

АД 320С-Т400-1Р; 
320 

Дизельная электростанция 

АД-200-Т400 
200 

2 село Ерема 

Дизель-генераторная 

установка АД30С-Т400-2РП 
30 

Дизельная электростанция 

АД-30С-Т400-1Р  30 

3 деревня Калинина 

Дизельная электростанция 

АД-30С-Т400-1РМ1 30 

Дизель-генераторная 

установка АД30С-Т400-2РП 
30 

 
1.7. часть 3. «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в новой 

редакции: 
«Целевые показатели (индикаторы) Программы Комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры  Преображенского муниципального 
образования: 

- приобретение материалов для обслуживания артезианских скважин 
(насосы, фильтры, краны, счетчики и др.); 

- контроль качества воды (исследования); 
- охрана; 



- приобретение дизель-генераторов; 
- приобретение дизельного топлива; 
- приобретение бензина; 
- приобретение масла; 
- охрана склада нефтепродуктов; 
- замена деревянных опор для электрических сетей; 
- приобретение проводов, соответствующих напряжению и нагрузке 
- реконструкция ТП; 
- установка дополнительных ТП; 
- увеличение материальных запасов для качественного и бесперебойного  

обеспечения электроснабжения; 
- увеличение основных средств для качественного и бесперебойного 

обеспечения электроснабжения.»; 
 
1.8. Приложения 1 и 2 изложить в новой прилагаемой редакции. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном Вестнике 

Преображенского МО» и разместить на официальном сайте администрации 
Преображенского муниципального образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 

 

Глава Преображенского  
Муниципального образования                                                             А.А. Свистунов 
 
 
 
 



Приложение 1 

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 
 

Код 

аналитиче

ской 

программн

ой 

классифик

ации 

№ 

п/

п 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Единиц

а 

измере

ния 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2018 

год 
2019 2020 2021 2022 2023 

 

 

2024-

2027 

МП Пп отчет отчет отчет отчет отчет прогноз прогноз 

19 0 

  

Муниципальная программа Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  Преображенского  

муниципального образования  на 2017 - 2026 годы 

 

МП  Комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры  

Преображенского 

муниципального образования  

на 2018 - 2027 годы Руб.  

5100,0

0 

2800,0

0 
6200,0 6200,0 

11510,

97 

56587,

28 
24800,0 

19 0 

  

Мероприятие 1.  Содержание водозаборной скважины 

01 

Приобретение материалов 

для обслуживания 

артезианских скважин 

(насосы, фильтры, краны, 

счетчики и др.) Кол-во  

10 10 10 10 10 10 30 

02 
Контроль качества воды 

(исследования) Кол-во 
2 2 2 2 2 2 8 

03 Охрана Мес. 12 12 12 12 12 12 12 

19 0 

  

Мероприятие 2.  Приобретение резервных дизель-генераторов в села Преображенка, Ерема, деревню 

Калинина 



04 
Приобретение дизель-

генераторов Шт. - - - - - 1 

- 

19 0 

Мероприятие 3.  Приобретение ГСМ 

05 Дизельное топливо Тонн  0 0 0 0 0 0 7 

06 Бензин Тонн  2 2 2 2 2 2 2 

07 Масла Л. 20 20 20 20 20 20 20 

19 0 

Мероприятие 4.  Хранение ГСМ 

08 
Охрана склада 

нефтепродуктов Мес. 
12 12 12 12 12 12 12 

19 0 

Мероприятие 5.  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 

09 
Замена деревянных опор для 

электрических сетей шт - - - - - - 
82 

10 

Приобретение проводов, 

соответствующих напряжению 

и нагрузке М. 

- - - - - - 

5000 

11 Реконструкция ТП Шт. - - - - - - 5 

12 
Установка дополнительных 

ТП Шт. 

- - - - - - 
3 

13 

Увеличение материальных 

запасов для качественного 

и бесперебойного 

обеспечения 

электроснабжения Ед. 

- - - - - - 

100 

14 

Увеличение основных 

средств для качественного 

и бесперебойного 

обеспечения 

электроснабжения Ед. 

- - - - - - 

100 



                                                                                                                                                                                                                               
Приложение 2 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

Код аналитической 

программной 

классификации Наименование основного 

мероприятия,   мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполнения 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателям

и 

(индикатора

ми) 

МП Пп ОМ М 

19 0 01 0 
Содержание водозаборной 

скважины 

Администрация 

Преображенского 

МО 2018-2027 100% 

19.0.01 

19.0.02 

19.0.03 

19 0 02 0 

Приобретение резервных 

дизель-генераторов в села 

Преображенка, Ерема, 

деревню Калинина 

Администрация 

Преображенского 

МО 2018-2027 

100% 19.0.04 

19 0 03 0 Приобретение ГСМ  

 Администрация 

Преображенского 

МО 2018-2027 

100% 19.0.05 

19.0.06 

19.0.07 

19 0 04 0 Хранение ГСМ 

Администрация 

Преображенского 

МО 2018-2027 

100% 19.0.08 

 

 

19 0 05 0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администрация 

Преображенского 

МО 2018-2027 100% 

19.0.09 

19.0.10 

19.0.11 

19.0.12 

19.0.13 

19.0.14 

 


